licitação, prevista no artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do serviço de 

fornecimento de energia elétrica essencial para o funcionamento ininterrupto da Câmara Municipal 

de Carnaúba dos Dantas, em valor estimado de R$ 17.940,00 (dezessete mil, novecentos e 

quarenta reais), dado a natureza contínua e o regime de monopólio do serviço. 

Os presentes autos encontram-se instruídos, dentre outros, com os seguintes 

documentos, pertinentes à presente análise e essenciais para a verificação da regularidade do rito

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE No 001/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS,
inscrita no CNPJ sob o n 12.981.767/0001-28.
CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE –
COSERN CNPJ n 08.324.196/0001-81.
VALOR GLOBAL DA INEXIGIBILIDADE: R$ 17.940,00 (dezessete mil
novecentos e quarenta reais).
OBJETO CONTRATADO: Contratação dos serviços de empresa especializada em
fornecimento de energia elétrica destinados à Câmara Municipal de Carnaúba dos
Dantas/RN.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, I da Lei Federal 14.133/2021.
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO DIRETA: